
 

 

 

 

INSTRUKCJA OBSŁUGI 

 

NAKOLANNIKI OCHRONNE ŻELOWE 

 

 

 

 

KD10649 
Rozmiar: uniwersalny 

(maksymalny obwód 100 cm) 
 

  



 

 

PRZED UŻYCIEM TEGO PRODUKTU NALEŻY 
UWAŻNIE PRZECZYTAĆ NINIEJSZĄ 
INSTRUKCJĘ 

Produkty te (ochraniacze kolan do pracy w pozycji klęczącej typu 1 
= ochraniacze kolan, które są niezależne od innej odzieży i 
zapinane wokół nogi) mają na celu zminimalizowanie ryzyka i 
zapewnienie ochrony podczas pracy w pozycji klęczącej oraz 
doraźnych obrażeń od twardych powierzchni oraz małe kamienie i 
podobne przedmioty na powierzchniach. Należy jednak zawsze 
pamiętać, że żaden element ŚOI nie zapewnia pełnej ochrony i 
zawsze należy zachować ostrożność podczas wykonywania 
czynności związanych z ryzykiem. 

Ostrzeżenie: Żaden ochraniacz kolan nie gwarantuje, że 
pracownicy nie będą cierpieć z powodu komplikacji 
medycznych, jeśli będą musieli klęczeć przez długi czas. 
Praca w pozycji klęczącej wiąże się z ryzykiem 
wystąpienia chorób przewlekłych, takich jak zapalenie 
kaletki przedrzepkowej i urazy chrząstki spowodowane 
ciągłym naciskiem na kolana. Zabezpieczenie powinno 
równomiernie rozkładać siły i zapobiegać powstawaniu 
obrażeń przez małe twarde przedmioty leżące na ziemi. 

JAK DOBRAĆ POZIOMY OCHRONY  

Poziom 0 Ochraniacze kolan odpowiednie do stosowania na 
płaskich powierzchniach podłogowych i nie zapewniające ochrony 
przed przebiciem. 

Poziom 1 Ochraniacze kolan odpowiednie do stosowania na 
płaskich lub niepłaskich powierzchniach podłogowych w trudnych 
warunkach i zapewniające ochronę przed przebiciem z siłą co 
najmniej (100±5) N 

Poziom 2 Ochraniacze kolan odpowiednie do stosowania na 
płaskich lub niepłaskich powierzchniach podłogowych i 
zapewniające ochronę przed przebiciem z siłą co najmniej 
(250±10) N 

WYDAJNOŚĆ I OGRANICZENIA UŻYTKOWANIA 

77-754 został przetestowany zgodnie z normą EN 
14404:2004+A1:2010 i osiągnął następujące wyniki: Typ 1 
Poziom 1 

DOPASOWANIE I ROZMIAR 

Produkty te są przeznaczone do ułożenia na kolanie i przypięcia za 
pomocą pasków w wygodnej i stabilnej pozycji. Nie ograniczając 
jednocześnie przepływu krwi. Produkty, które są albo zbyt luźne, 
albo zbyt ciasne, będą ograniczać ruchy i nie zapewnią optymalnej 
ochrony poziomu 1. Przed przystąpieniem do jakichkolwiek prac 
należy zawsze przetestować położenie podkładek. Te ochraniacze 
mają regulowane paski. Upewnij się, że miękka strona jest 
skierowana w stronę kolana i że paski owijają się wokół tylnej 
części nogi, a taśma na rzep na pasku jest wyrównana, aby 
utrzymać paski we właściwej pozycji. 

STOSOWANIE 

Wszelkie zanieczyszczenia, zmiany w protektorze lub 
niewłaściwe użycie niebezpiecznie zmniejszą wydajność 
protektora. 77-754 Nakolanniki nie są wodoodporne i nie 
zapewniają dodatkowej ochrony np. odporności ogniowej lub 
chemicznej. 
 

 

 

 

 

 

 

ZGODNOŚĆ 

Aby zoptymalizować ochronę, w niektórych przypadkach może 
być konieczne użycie odpowiednich butów / rękawic / kasku / 
ochronników słuchu. W takim przypadku, przed wykonaniem 
czynności związanej z ryzykiem, skonsultuj się z dostawcą, aby 
upewnić się, że wszystkie twoje produkty ochronne są 
kompatybilne z twoim zastosowaniem. 

MATERIAŁ 

77-754 wykonane są z PVC, PU oxford, gąbki PU, tkaniny 

poliestrowej, EVA + SBR, tkaniny PP, poliestru, nylonu i 

materiału piankowego. 

PRZECHOWYWANIE I TRANSPORT 

Gdy nie są używane, przechowuj te produkty w dobrze 
wentylowanym miejscu, z dala od ekstremalnych zmian 
temperatury w warunkach środowiskowych, takich jak 
temperatura, która może obniżyć wydajność ochraniacza. 
Nigdy nie umieszczaj na nim ciężkich przedmiotów. Jeśli to 
możliwe, unikaj nadmiernego składania, najlepiej przechowuj 
go w pozycji pionowej. Jeśli produkty są mokre, pozostaw je 
do całkowitego wyschnięcia przed włożeniem do 
przechowywania. 

NAPRAWA 

Jeśli produkt ulegnie uszkodzeniu, NIE zapewni optymalnego 
poziomu ochrony, dlatego należy go natychmiast wymienić. 
Nigdy nie używaj uszkodzonego produktu. 

CZYSZCZENIE 

77-754 Nakolanniki należy wytrzeć do czysta – nie 

suszyć w pobliżu źródła ciepła.  

DŁUGOŚĆ UŻYTKOWANIA 

Potencjalna żywotność nakolanników wynosi do 2-3 lat w 
stosunku do daty produkcji tekstyliów w normalnych 
warunkach eksploatacji. 

UWAGA: w skrajnych przypadkach żywotność produktu 
może zostać skrócona do jednego użycia poprzez np. kontakt 
z chemikaliami, ekstremalnymi temperaturami, ostrymi 
krawędziami itp. 

OZNACZENIE 

 

 

  



 

DEKLARACJA ZGODNOŚCI 

Według ISO/IEC Guide 22 i EN 45014 

 

Upoważniony przedstawiciel producenta: Foreintrade S.A 

Adres upoważnionego przedstawiciela: Janówek, ul. Modrzewiowa 54, 05-555 Tarczyn 

 

DEKLARUJEMY, ŻE PRODUKT JEST ZGODNY Z NORMAMI EUROPEJSKIMI 

 

Nazwa Produktu: Nakolanniki ochronne żelowe (oznaczone znakiem towarowym Kraft&Dele) 

Model (oznaczenia handlowe): KD10649 

Według norm: 

EN 14404:2014 + A1:2010 

 

 

Certyfikat o numerze 777194502/OE wydany przez Ricotest Via Tione(9-37010 Pastrengo VR) z dnia 4/11/2019. 

Osoba odpowiedzialna za prowadzenie dokumentacji technicznej: Ma Dong Hui, Janówek, ul. Modrzewiowa 54, 05-555 
Tarczyn 

Ma Dong Hui, Tarczyn 18.05.2023 

 

 


